Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Поповская основная общеобразовательная школа»
Гайского городского округа Оренбургской области *

• ?
' %

ПРИКАЗ

0т22.02.2022 г. - № Л&

О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году
в МБОУ "Поповская ООШ"

На основании приказа министерства образования Оренбургской области
от 13.02.2023 № 01-21/181 «О проведении всероссийских проверочных работ
осенью 2022 года», в целях совершенствования единой системы оценки
качества образования, обеспечения мониторинга качества образования в
общеобразовательных организациях Гайского городского округа,в
соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа отдела образования
Гайского городского округа от 14.02.2023 г. №71 «О проведении всероссийских
проверочных работ в 2023 году в образовательных организациях Гайского
городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок проведения всероссийских проверочных работ в

МБОУ "Поповская ООШ" в 2023 году (далее -  Порядок) согласно
приложениюк приказу министерства образования Оренбургской области от
10.02.2022 №№01-21/118.

2. Утвердить график проведение ВПР в МБОУ "Поповская ООШ" в
2023 г. (приложение 1)

3. Освободить от участия в ВПР детей с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов.

4. Назначить школьным координатором проведения ЗД по ВР
Баширову Л.Р.

5. Школьному координатору проведения ВПР Башировой Л.Р.:
5.1 .Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР) в МБОУ "Поповская ООШ", реализующей программы начального
общего и основного общего образованияс 15.03.2023 по 20.05.2023 по графику,
согласно приложению к настоящему приказу.

5.2.Провести информационно-разъяснительную работу с учителями,
родителями (законных представителей) о целях и задачах ВПР, формате их
проведения и соблюдении объективности проведения, проверки ВПР.

5.3. Разработать график проведения ВПР, исключив перегрузку
обучающихся в течение дня и учебной недели, предусмотрев проведение ВПР

на 2-5 уроках.
5.4. Провести ВПР:
в соответствии с инструктивными и методическими материалами,

размещенными в ФИС ОКО;

возможностей образовательной организации.
5.5. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в

режиме офлайн с использованием имеющегося оборудования).
5.6. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР. Проверку

работ организовать на базе МБОУ "Поповская ООШ" коллегиально.
5.7. Привлечь для проведения ВПР независимых наблюдателей (с

соблюдением противоэпидемических мероприятий):
• Осокину Н.М., уборщица МБОУ "Поповская ООШ";
• Стебенюк В.В., домохозяйка.

5.8. Провести анализ полученных результатов с целью выявления
проблемных областей в разрезе учебных предметов, по которым выявлен
недостаточный уровень освоения учебного материала, и спланировать
корректирующие мероприятия.

6. Назначить техническим специалистом проведения ВПР учителя
Галееву Г.М.

7. Техническому специалисту проведения ВПР Галеевой Г.М.
7.1. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в

режиме офлайн с использованием имеющегося оборудования) с последующим
хранением видеозаписи до 31.12.2024 года в сейфе директора школы.

8. Учителям предметникам:
8.1. Обеспечить объективность и своевременность проверки работ BFIP

по предметам.
8.2. Предоставить отчетные формы, аналитические материалы по

результатам проверки работ обучающихся и.о.директора Знатновой И.В.
8.3. Скорректировать работу по предмету в соответствии с выявленными

проблемами.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

по иностранным языкам - с охватом участников исходя из технических

Срок: в течение 14 дней после получения результата

■Мии^Ш Рс а  и ’-

И.о.директора МБОУ "Поповская OOI

С приказом ознакомлены:

И.В. Знатнова

■ М

Приложение к приказу
по МБОУ "Поповская ООШ"

№ 29 от 2^,02.2023 г.

План-граф ик проведения ВПР в 2023 году i
Предмет Дата Продолжительность,

мин
Примерный
номер урока

4 класс
Русский язык (1 часть) 21.03 45 2 урок
Русский язык (2 часть) 23.03 45 3 урок
Математ ика 11.04 45 2 урок
Окружающий мир 06.04 45 3 урок

5 класс
Биология 22.03 45 2_̂ урок
История 06.04 45 2 урок

i Математика 20.03 60 3 урок
Русский язык 12.04 60 2 урок

6 класс
Математика 10.04 60 3-4 урок
Русский язык 12.04 90 3-4 урок
Общественно-научные

: предметы
17.04 2 урок

Естественно-научные
предметы

19.04 - 3 урок

7 класс
Иностранный язык 13.04 45 2 урок
Общественно-научные
предметы

19.04 - 2 урок

Естественно-научные
предметы

07.04 2 урок

Математика 11.04 90 3-4 урок
Р у с с к и й  я з ы к 17.04 90 3-4 урок

8 класс
: Естественно-научные

предметы
20.04 4 урок

Общественно-научные
предметы

06.04 4 урок

Математика 14.04 90 3-4 урок
Русский язык 18.04 90 ___3-4 урок __